[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2024
	№
	398

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
Управление и распоряжение муниципальным имуществом
МО «Светогорское городское поселение»
за 9 месяцев 2024 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 № 255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 № 265, 15.10.2015 №384, от 10.02.2020 № 59, от 20.04.2020 № 200, от 30.07.2020 № 377, от 24.02.2022 № 64), администрация
МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет за 9 месяцев 2024 года о реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 10.10.2022 № 306 (с изм. от 09.03.2023 № 60, от 06.04.2023 № 93, от 22.06.2023 № 175, от 07.09.2023 № 260, от 02.11.2023 № 346, от 23.11.2023 № 418, от 21.12.2023 № 565, от 23.04.2024 № 201, от 22.05.2024 № 245, от 07.08.2024 №334) (Приложение №1).

2.Утвердить отчет о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Светогорское городское поселение» за 9 месяцев 2024 года (Приложение №2).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
И. о. главы администрации

 Е.В. Шестаков

Исполнитель: Цурко А.А.

Согласовано:  Пугачева Е.М.                 Горюнова Г.Е.
                 Ковшарь Н.В.

Разослано: дело, ОЗИМИ, сайт NPAVRLO.RU, www.mo-svetogorsk.ru,

Приложение № 1 к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «4» октября 2024  №398
Отчет

о реализации муниципальной программы

Наименование программы: Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Светогорское городское поселение»
Отчетный период: январь – сентябрь 2024 года

Ответственный исполнитель: отдел землепользования и муниципального имущества администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	№
	Наименование мероприятия, проекта
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы в отчетном году (рублей)
	Фактическое финансирование муниципальной программы на отчетную дату (нарастающим итогом) (рублей)
	Выполнено на отчетную дату (нарастающим итогом) (рублей)
	Сведения о достигнутых результатах
	Оценка выполнения

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Проектная часть

	0. Строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных гражданам в соответствии с областным законом
 от 14 октября 2008 года N 105-оз и областным законом от 17 июля 2018 года N 75-оз в рамках реализации подпрограммы «Развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки» государственной программы Ленинградской области
«Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства ЛО от 14 ноября 2013 года N 407»

	1.1.
	Разработка проекта планировки и межевания территории
г.п. Лесогорский
	0.0
	0.0
	2 508 988,94
	0.0
	0.0
	0.0
	2 246 799,60
	0.0
	0.0
	0.0
	2 246 799,60
	0.0
	Подготовлен проект планировки и межевания территории
г.п. Лесогорский

	1.4. Разработка проектно – сметной документации на строительство транспортной инфраструктуры в гп. Лесогорский

	0
	0
	0
	0
	0

	Процессная часть

	1. Оценка муниципального имущества, проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов муниципальной недвижимости, топографическая съемка земельных участков, кадастровый учет земельных участков, изготовление технических планов на объекты недвижимости:

	1.1.
	Постановка на кадастровый учет автомобильных дорог общего пользования местного значения
	0.0
	0.0
	295 800,00
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0
	0.0
	   Объявлен электронный аукцион. Реализация мероприятия  4 квартал 2024

	1.2.
	Постановка на кадастровый учет земельных участков
	0.0
	0.0
	415 000,00
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0
	0.0
	 Заключен муниципальный контракт.  Реализация мероприятия  4 квартал 2024 г.

	1.3
	Проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов муниципальной недвижимости
	0,00
	0,00
	50000,00
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Реализация мероприятия  4   квартал 2024 г.

	1.5.
	Определение рыночной стоимости объектов недвижимости
	0,0
	0,0
	70 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	  Реализация мероприятия  4   квартал 2024 г.

	1.9.
	Подготовка пакета документов для заключения договора на водопользование стока ливневой канализации в районе ул. Лесная, д. 3 в г. Светогорске

	0
	0
	0
	0
	0

	2.  Ремонт и содержание объектов собственности

	2.1.
	Содержание, обслуживание и ремонт объектов муниципального имущества
	0.0
	0.0
	1 633 728,33
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0
	0.0
	0.0
	0.0
	0,0
	0.0
	Реализация мероприятия в  4 квартале 2024 г

	2.3.
	 Обслуживание газораспределительной сети в гп. Лесогорский,
ул. Садовая, д. 16 и подводящего к котельной
	0.0
	0.0
	106 382,67
	0.0
	0.0
	0.0
	71 597,28
	0.0
	0.0
	0.0
	71597,28
	0.0
	 Реализация мероприятия продолжится в 4 квартале 2024

	2.4.
	Ремонт нежилого здания гп. Лесогорский, ул. Советов, 8

	0
	0
	0
	0
	0

	2.9.
	 Проведение технического освидетельствования оборудования, зданий и сооружений  МО «Светогорское городское поселение»
	0,0
	0,0
	100 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	99 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	99 000,00
	0,0
	Обследование проведено.

	Всего по муниципальной программе
	0.0
	0.0
	5 179 899,94

	0.0
	0.0
	2 417 396,88
	0.0
	0.0
	0.0
	2 417 396,88
	0.0

Пояснительная записка.

Программа утверждена постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 10.10.2022 № 306 (с изменениями от 09.03.2023 № 60, от 06.04.2023 № 93, от 22.06.2023 № 175, от 02.11.2023 № 346, от 23.11.2023 № 418, от 21.12.2023 № 565, от 23.04.2024 № 201) .

Общий объем финансирования, предусмотренный муниципальной программой на 2024 год, составил 5 129 899,94 рубля, в том числе: федеральный бюджет – 0,0 рублей, областной бюджет – 0,0 рублей, местный бюджет – 5 179 899,94 рубля, прочие (внебюджетные) источники  – 0,0 рублей.

Фактический объем финансирования муниципальной программы за 9 месяцев 2024 года составил 2 417 396,88 рублей (47,1 % от предусмотренного лимита), из них: федеральный бюджет – 0,0 рублей, областной бюджет – 0,0 рублей, местный бюджет – 2 417 396,88 рублей, прочие (внебюджетные) источники  – 0,0 рублей.
    Мероприятия по муниципальной программе по содержанию муниципального имущества (оплата коммунальных платежей) не производилась из-за отсутствия установленного тарифа на водоснабжение, водоотведение и теплоснабжение, в результате отсутствия тарифа, договора не были заключены. В настоящий момент договор на теплоснабжение заключен на сумму 938 590,80 руб., счета на оплату не поступали – оплата IV квартал 2024 г.

   Для реализации муниципальной программы по другим направлениям:

- заключен муниципальный контракт на оказание услуг по постановке земельных участков под 10 МКД на государственный кадастровый учет, срок исполнения до 31.12.2024 г.

- объявлен электронный аукцион по постановке на кадастровый учет автомобильных дорог общего пользования местного значения, на сумму 295800,00 руб., срок исполнения 01.11.2024 г.

- заключен договор на оказание услуг по определению рыночной оценки 2 – х объектов недвижимости, срок исполнения до 31.12.2024,
- направлены обращения о заключении договоров на оказание услуг по изготовлению техническим планов на нежилые помещения.
В результате реализации муниципальной программы в отчетном периоде выполнялись следующие мероприятия:

1. Разработан проект планировки и межевания территории гп. Лесогорский.
2. Проведено технического освидетельствования оборудования, зданий и сооружений  МО «Светогорское городское поселение».
3. Оплата услуг за обслуживание газораспределительной сети в гп. Лесогорский за 1 и 2 и частично 3 квартал 2024 г.
Исполнитель: Начальник ОЗИМИ Цурко А.А.
Приложение 2 к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «4» октября 2024 № 398
Отчет о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности по муниципальной программе «Управление и распоряжение муниципальным имуществом МО «Светогорское городское поселение» за 9 месяцев 2024 года

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Причины невыполнения

	Базовое значение
	Плановое значение
	Фактическое значение

	Отражение в Реестре собственности полных, актуальных сведений обо всех технических и стоимостных  характеристиках объектов  муниципальной собственности,  включая движимое, недвижимое имущество и земельные участки
	%

	100
	100

	Полное соответствие сведений, содержащихся в Реестре собственности, сведениям, отраженным в ГКН, а также данным бухгалтерского учета по всем объектам казны, а также переданным на праве хозяйственного ведения и оперативного управления
	%

	100
	100

	Постановка на кадастровый учет автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Ед
	26
	16
	0
	Объявлен аукцион на оказание услуг по постановке на кадастровый учет 14 автомобильных дорог с учетом изменения стоимости услуг.   Срок исполнения 01.11.2024 г.

	Постановка на кадастровый учет земельных участков
	Ед
	0
	12
	0
	Заключен муниципальный контракт для постановки на кадастровый учет 10 земельных участков под МКД. Работы по постановке земельных участков будут проведены в  IV квартале 2024 г.

	Проведение технической инвентаризации (паспортизации) объектов муниципальной недвижимости
	Ед
	0
	3
	0
	Мероприятия запланированы на  IV квартал 2024 г.

	Определение рыночной стоимости объектов недвижимости
	Ед
	0
	2
	0
	Заключен муниципальный контракт для определения рыночной стоимости 2-х объектов недвижимости, срок исполнения 31.12.2024.

	Проведение технического освидетельствования оборудования, зданий и сооружений  МО «Светогорское городское поселение»
	Ед
	0
	1
	1

	Содержание, обслуживание и ремонт объектов муниципального имущества
	Ед.
	0
	1
	0
	Оплата услуг в IV квартале 2024

PAGE
2
C:\Сектор архитектуры\Documents\Постановления\2023\Отчет МП ОЗИМИ за 3 кв 2023 год.doc